Area Responsavel
Data de Publicacao
Més/Ano de Referéncia*

Coordenadoria de Orcamento e Financas

14/12/2017
11/2017

Mov. Liquida de créditos

Contingenciado
Funcional f Descrigao do Prog 3 Fungéo/ Esfera| GND | Fonte |  Dotagéo Inicial 3 Dotagéo Autorizada Provisao Destaque Dotagéo Liquida| % Liquidado| %) Pago %
Pagamento de
09 272 0089 0181 0042 Aposentadorias e Pensdes 09 272 2 1 156 62.303.669,00 0,00 0,00 0,00} 62.303.669,00 0,00 0,00 62.303.669,00 62.303.669,00) 100,00% 62.303.669,00| 100,00% 62.303.669,00| 100,00%
Pagamento de
09 272 0089 0181 0042 Aposentadorias e Pensdes 09 272 2 1 169 99.624.371,00 0,00 0,00 0,00} 99.624.371,00 0,00 0,00 99.624.371,00 99.624.371,00) 100,00% 99.624.371,00| 100,00% 99.624.371,00| 100,00%
Pagamento de
09 272 0089 0181 0042 Aposentadorias e Pensdes 09 272 2 1 100 0,00 26.459.081,00 0,00 1.258.531,00 26.459.081,00 0,00 0,00 26.459.081,00 11.029.589,67| 41,69% 11.029.589,67| 41,69%) 11.029.589,67| 41,69%|
Assisténcia Juridica al
02 061 0571 4224 0042 Pessoas Carentes 02 061 1 3 100 6.500.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 7.500.000,00] 100,00%, 6.153.147,21| 82,04% 6.153.147,21| 82,04%
Pagamento de Pessoal Ativo
02 122 0571 20TP 0042 da Unido 02122 1 1 100 344.097.086,00 13.871.927,00 0,00 0,00 357.969.013,00 0,00 0,00] 357.969.013,00] 344.698.293,06| 96,29%| 336.958.667,89| 94,13%| 336.958.667,89| 94,13%
Apreciagao de Causas na|
02 122 0571 4256 0042 Justica do Trabalho 02 122 1 3 100 30.329.497,00 261.759,00 5.754.244,00 0,00} 24.837.012,00 0,00 0,00 23.578.481,00 20.573.680,76| 87,26% 16.236.578,60| 68,86% 16.232.080,62| 68,84%)
Apreciagdo de Causas na|
02 122 0571 4256 0042 Justica do Trabalho 02 122 1 3 150 25.793,00 0,00 0,00 0,00} 25.793,00 0,00 0,00 25.793,00 25.793,00| 100,00%) 25.793,00| 100,00% 25.793,00| 100,00%
Apreciagao de Causas na
02 122 0571 4256 0042 Justica do Trabalho 02 122 1 3 127 4.901.991,00 0,00 0,00 0,00 4.901.991,00 0,00 0,00 4.901.991,00 4.857.319,55| 99,09% 3.752.269,62| 76,55% 3.752.269,62| 76,55%
Apreciagdo de Causas na|
02 122 0571 4256 0042 Justica do Trabalho 02122 1 3 181 7.030.937,00 0,00 0,00 0,00 7.030.937,00 0,00 0,00 7.030.937,00 5.980.048,14| 85,05% 4.945.312,20| 70,34%) 4.938.199,53| 70,24%
Apreciagao de Causas na|
02 122 0571 4256 0042 Justica do Trabalho 02 122 1 4 100 0,00 3.707.496,00 211.818,00 0,00] 3.495.678,00 0,00 0,00 3.495.678,00 3.136.523,12|  89,73%) 1.852.133,66| 52,98%) 1.852.133,66| 52,98%
Contribuigao da Unido, de suas
Autarquias e Fundagdes para o
02 122 0571 09HB 0042 Custeio do Regime de 02 122
Previdéncia  dos
Publicos 1 1 100 60.686.484,00 5.932.969,00 0,00 0,00} 66.619.453,00 0,00 0,00 66.619.453,00 64.506.806,00) 96,83% 59.855.587,65| 89,85% 59.855.587,65| 89,85%
Construgdo do Edificio-Sede
02 122 0571 135X 4657 do Férum — Sdo José 02122 1 4 100 715.045,00 0,00 0,00 150.715,00 564.330,00 0,00 0,00 564.330,00 410.087,84| 72,67% 410.087,84| 72,67%) 410.087,84| 72,67%
Construgao do Edificio-Sede
02 122 0571 135U 4476 do Férum — Chapecé 02 122 1 4 100 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00} 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00| 100,00%) 1.906.785,49| 47,67%)| 1.906.785,49| 47.67%
Capacitagao de Recursos
02 122 0571 4256 0042 Humanos 02 122 1 3 100 858.365,00 39.400,00 0,00 0,00} 897.765,00 0,00 -181.726,88 716.038,12 603.615,54| 84,30%) 453.744,43| 63,37% 453.744,43| 63,37%
Capacitagao de Recursos
Humanos 02 122 1 4 | 100 7.990,00 0,00 0,00 7.990,00 0,00 0,00 7.990,00 7.989,99| 100,00%) 0,00/ 0,00% 0,00]  0,00%]
Formagéo e Aperfeicoamento
02 122 0571 4256 0042 de Magistrados 02122 1 3 100 1.139.037,00 22.301,00 559.453,00 0,00 601.885,00 0,00 0,00 601.885,00 570.567,30| 94,80% 528.463,58| 87,80%) 528.463,58| 87,80%
Formagao e Aperfeicoamento
02 122 0571 4256 0042 de Magistrados 02 122 1 4 100 0,00 100.000,00 94.200,00 0,00} 5.800,00 0,00 0,00 5.800,00 5.800,00/ 100,00%) 5.800,00| 100,00%) 5.800,00| 100,00%
Formagéo e Aperfeicoamento
02 122 0571 20G2 0001 de Magistrados 02122 1 3 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.353,74 0,00 2.353,74| 2.353,74| 100,00%| 2.353,74| 100,00% 2.353,74| 100,00%
Apreciacao de Causas na JT
02 122 0571 4256 0001 — Trabalho Seguro 02 122 1 3 100 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 19.651,91|  98,26%| 19.651,91| 98,26% 19.651,91| 98,26%)
Ajuda de Custo para moradia|
ou auxilio — no Estado de
02 122 0571 216H 6518 Santa Catarina 02 122 1 3 100 6.736.501,00 0,00 109.347,00 0,00] 6.627.154,00 0,00 0,00 6.627.154,00 6.627.154,00| 100,00%)| 6.071.181,89| 91,61% 6.071.181,89| 91,61%)
02331 0571 00M1 0042 decorrentes 02331 1 3 100 201.084,00 0,00 0,00 0,00} 201.084,00 0,00 0,00 201.084,00 199.465,40| 99,20% 174.953,40| 87,01% 174.953,40| 87,01%
Auxilio-Alimentacao aos
02 331 0571 2012 0042 Servidores e Magi 02 331 1 3 100 18.595.824,00 0,00 586.370,00 0,00 18.009.454,00 0,00 0,00 18.009.454,00 18.009.454,00| 100,00% 17.989.440,16| 99,89%)| 17.989.440,16| 99,89%|
Auxilio-Transporte aos
02 331 0571 2011 0042 Servidores e 02331 1 3 100 6.564,00 30.000,00 0,00 0,00] 36.564,00 0,00 0,00 36.564,00 36.564,00| 100,00%) 25.021,15| 68,43% 25.021,15| 68,43%
Pre-EScolar aos
dependentes dos Servidores
02 331 0571 2010 0042 e Magistrados 02 331 1 3 100 1.878.912,00 125.000,00 0,00 0,00 2.003.912,00 0,00 0,00 2.003.912,00 2.003.912,00] 100,00% 1.831.166,52| 91,38%) 1.831.166,52| 91,38%
vedica €
Odontolégica aos Servidores
02 301 0571 2004 0042 e dependentes 02 301 2 3 100 14.197.740,00 0,00 0,00 0,00 14.197.740,00 0,00 0,00 14.197.740,00 13.923.820,41 98,07% 12.672.744,42| 89,26%)| 12.672.744,42| 89,26%|
Comunicagdo e Divulgagao
02 131 0571 2549 0042 Institucional 02 131 1 3 100 178.353,00 0,00 30.769,00 0,00] 147.584,00 0,00 0,00 147.584,00 42.422,18|  28,74% 14.145,38|  9,58% 14.145,38|  9,58%)
Comunicagéo e Divulgagdo
02 131 0571 2549 0042 Institucional 02131 1 4 100 0,00 70.885,00 0,00 0,00 70.885,00 0,00 0,00 70.885,00 7.120,00{ 10,04%| 5.830,00] 8,22% 5.830,00 8,22%
Modernizagao de Instalagoes
02 122 0571 1P66 0001 da Justica do Trabalho 02 122 1 3 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273.120,44 0,00 273.120,44 259.641,04|  95,06% 135.856,13| 49,74%) 135.856,13| 49,74%
Modernizagéo de Instalagées
02 122 0571 1P66 0001 da Justica do Trabalho 02 122 1 4 100 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 1.806.854,70 0,00 1.806.854,70 1.798.839,70|  99,56% 804.635,19| 44,53% 804.635,19| 44,53%)
Desenvolvimento e
02 126 0571 151Y 0001 Implantagdo do Sistema 02 126 1 3 100 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 133.494,58 0,00 133.494,58 133.494,58| 100,00% 98.140,26| 78,52% 98.140,26| 73,52%
Desenvolvimento e
02 126 0571 151Y 0001 Implantagao do Sistema 02 126 1 4 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.321,80 0,00 207.321,80 207.321,80] 100,00% 124.257,67| 59,93%) 124.257,67| 59,93%|




02 126 0571 2C73 0001

Manutenca do  Sistemal
Nacional de Tecnologia da|
Informag&o — Nacional

02126

100

1.535.856,05

1.535.856,05

1.529.697,02

99,60%)|

1.050.813,26

68,42%)|

1.050.813,26

68,42%|

02 126 0571 2C73 0001

Vanulencao _do Sistemal
Nacional de Tecnologia da|
Informagao — Nacional

02 126

100

541.566,00

541.566,00

541.566,00

100,00%|

173.000,00

31,94%

173.000,00

31,94%

02 122 0571 4256 0001

Combate ao Trabalho Infantil

02 126

100

10.000,00

10.000,00

9.986,40

99,86%

9.986,40)

99,86%

9.986,40

99,86%

28 846 0901 0005 0001

Cumprimento de Sentenca
Judicial transitada em
Julgado (Precatérios)

28 846

100

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

38.570.771,00

38.570.771,00

38.570.770,80

100,00%)

38.570.770,80]

100,00%|

38.570.770,80

100,00%)

28 846 0901 0005 0001

Cumprimento de Sentenca
Judicial transitada  em
Julgado (Precatérios)

28 846

100

66.985,00

66.985,00

66.984,15

100,00%|

66.984,15

100,00%,

66.984,15

100,00%|

28 846 0901 0625 0001

Cumprimento de Sentencal
Judicial transitada em
Julgado de Pequeno Valor

28 846

100

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75.868.100,00

0,00

75.868.100,00

75.855.520,37|

99,98%)|

75.855.520,37|

99,98%)|

75.855.520,37

99,98%)|




